
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE” 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763  Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956   Fax. 0972-88224   e-mail: 
pzis01100t@istruzione.it 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

       Servizi Informativi Aziendali 

 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

        Produzioni e Trasformazioni 

       Viticoltura ed Enologia  

Liceo  

Classico 

Percorso di II Livello 

ITE 

Prot.n. 000808 - C/37                                                     Lavello, 13/02/2017 

Albo 

Sito Web   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 17 

 

Oggetto : Gara d’appalto (procedura di acquisizione in economia) per noleggio pullman 

viaggio d'istruzione Lecce, 24 Febbraio 2017 - San Fele/Castelgrande 7 Aprile 2017 - Napoli 

22 Aprile 2017. (artt. 36, 30 del Decreto Lgs, n. 50/2016). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 59/97; 

VISTO il D.I. 44/01 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt.31-36; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 30 e 36; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 207/10) vigente; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di servizi/forniture ai sensi 

dell’articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44; 

PREMESSO che questa Istituzione scolastica, nell'ambito delle attività deliberate nel POF  deve 

organizzare n. 3 viaggi di istruzione della durata di un giorno: 

1. Lecce, 24 Febbraio 2017 - partecipanti n. 49 alunni e n. 2 docenti accompagnatori; 

2. San Fele (Cascate di San Fele) - Castelgrande ( Osservatorio), 7 Aprile 2017 - partecipanti 

n. 50; 

3. Napoli, 22 Aprile 2017 - partecipanti 30/50 

CONSIDERATO che si rende necessario il noleggio dei pullman per i viaggi di cui sopra;  

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 

RILEVATO che l'art. 7, del D.L. n. 52 convertito in legge n. 94 del 06/07/2012 pone, per le 

amministrazioni  di cui all'art. 1 del D.Lgs n. 165, per l'acquisto di beni e servizi  di importo inferiore 

alla soglia di rilievo comunitaria, l'obbligo di ricorre alle Convenzioni CONSIP S.P.A. o di altre 

centrali di committenza  ovvero di utilizzare i parametri prezzo/qualità come limiti per la stipula dei 

contratti; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP  aventi ad oggetto i servizi richiesti  

comparabili con quelli relativi alla presente procedura di acquisto;  

RITENUTO opportuno procedere mediante acquisizione in economia, con richiesta di almeno 

tre  offerte ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

PREMESSO che la spesa prevista per la fornitura del  servizio è inferiore alla “soglia comunitaria;  

 

DETERMINA 

 

1. di indire procedura di appalto (procedura ordinaria art. 34 DM 44/2001 ed in 

ossequio alle disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture ai sensi dell’art.  36, 30 del D.Lgs 

n. 50/2016) per l'affidamento del Servizio di  noleggio pullman per n. 3 viaggi di istruzione della 

durata di un giorno: 

1. Lecce, 24 Febbraio 2017 - partecipanti n. 49 alunni e n. docenti accompagnatori; 

2. San Fele (Cascate di San Fele) - Castelgrande ( Osservatorio), 7 Aprile 2017 - partecipanti 

n. 50; 

3. Napoli, 22 Aprile 2017 - partecipanti 30/50 

2. di stabilire i requisiti delle offerte ed i criteri di  valutazione ai fini dell'aggiudicazione  e specificati 
nel bando allegato; 
3. che la richiesta  di offerta debba essere inviata ad almeno cinque operatori del settore; 
4. che le offerte debbano pervenire, a mezzo pec: pis01100t@pec.istruzione.it, entro e non oltre le 
ore 10.00 del 21.02.2017, firmate dal legale rappresentante; 
3. che l’esame dell’offerte sia effettuata da una commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico, mentre l’aggiudicazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico con la notifica 
all'aggiudicatario; 
4. che l’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 
una sola offerta, purchè valida. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna dell'Aquila  


		2017-02-17T12:52:20+0000
	DELL'AQUILA ANNA




